
МІНІСТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОЎЯ 

РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ 
 

 МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ 
БЕЛАРУСЬ 

 
ПАСТАНОВА 

 

 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11 августа 2009 г. № 91 
 

 
 
 
 
 

Об утверждении Санитарных норм, 
правил и гигиенических нормативов 
«Гигиенические требования к 
устройству, оборудованию и 
содержанию общежитий» и признании 
утратившим силу постановления 
Главного государственного 
санитарного врача Республики 
Беларусь от 7 сентября 2005 г. № 135  

 

 

На основании Закона Республики Беларусь от 23 ноября 1993 года 
«О санитарно-эпидемическом благополучии населения», в редакции 
Закона Республики Беларусь от 23 мая 2000 года, Положения о 
Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 
2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843, Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые Санитарные нормы, правила и 
гигиенические нормативы «Гигиенические требования к устройству, 
оборудованию и содержанию общежитий».  

2. Признать утратившим силу постановление Главного 
государственного санитарного врача Республики Беларусь от 7 сентября 
2005 г. № 135 «Об утверждении Санитарных правил и норм 2.1.2.12-19-
2005 «Гигиенические требования к устройству, оборудованию и 
содержанию общежитий». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 31 августа 2009 г. 
 

Первый заместитель Министра  Р.А.Часнойть 


